
Po stopách starého Židovského města v Praze 

Náš Vymazlený konec roku se velice podařil.  Během pár hodin jsme mohly nahlédnout do života                 

a zvyklostí Židů, nejen ve staré Praze. Pro moji generaci byla tato problematika školním vzděláním 

opominuta a tabuizována. O to zajímavější byl pro mě výklad paní průvodkyně, která byla studnicí 

znalostí Starého Zákona a všech zvyklostí a tradic z něho pro Židy vycházejících. Seznámily (byly jsme 

samé ženy) jsme se s historií Židů nejen v Praze, ale v kostce obecně, s nejdůležitějšími pravidly života 

jejich komunity, s jejich působením v Praze i v Českých zemích a na Moravě. Měly jsme možnost 

navštívit řadu synagog postupně v Praze postavených, shlédnout jejich expozice, věnované životu Židů 

v Praze a v Čechách a též pogromu a tragédii tohoto národa za doby nacismu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ocenila jsem vynikající projev a výkon paní průvodkyně, která 

byla perfektně připravená a zprostředkovala nám další ukázky 

textů o životě Židů, a to i přes nutnost neustálého používání 

roušky, což zabraňovalo i pouhému dýchání, natož hlasitému 

mluvenému projevu. Rovněž přátelský přístup personálu 

v informačním centru Židovského muzea v Praze.  A děkuji 

kolegyni Ivaně Hamouzové, která celou akci perfektně 

zorganizovala. 

 

 

 

Naděžda Čížková 


